Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110100002

2

Nº 212, sexta-feira, 1 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 51/2019

O Chefe do 4º Serviço de Inspeção de Produtos de Origem
Animal/DINSP/DIPOA, no uso de suas atribuições como autoridade julgadora, e de acordo
com o art. 26, § 4º da Lei Federal nº 9.784 de 1999, e considerando que se trata de
interessado (administrado) indeterminado, desconhecido, ou com endereço indefinido ou
desconhecido, INTIMA a pessoa física SR. AMILTON CEZAR BELO , CPF 598.766.386-53, , a
comparecer pessoalmente ou através de representante legal constituído ao 4º Serviço de
Inspeção de Produtos de Origem Animal/SFA/MG, sito à Av. Raja Gabaglia nº 245, Setor E,
Cidade Jardim, Belo Horizonte, Minas Gerais, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00
horas, para tomar ciência do TERMO DE NOTIFICAÇÃO DO JULGAMENTO EM 2ª INSTANCIA
N. MG -20031-06402-0/2016, referente a empresa: PRINCIPAL ALIMENTOS EIRELI CNPJ:
23.010.323/0001-61, processo 21028.002363/2016-17, que trata do Auto de infração nº
MG/000017/08961/2016.

Após o prazo de 10 dias (prazo para recurso) contados do último dia da
publicação deste edital, excluindo esse dia da contagem, o processo terá continuidade,
independente do comparecimento do intimado.

ARILDO PINTO DA CUNHA
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

ABASTECIMENTO NO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATOS DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 003/2017. Processo nº 21034.018502/2017-26. CONTRATANTE:
Superintendência Federal de Agricultura no Paraná. CONTRATADO: FABIO GOSCINSCKI, CPF
nº 064.579.989-09. Objeto: Rescisão Contratual, a pedido, do contratado. Legislação: Alínea
"f", inciso VI, do art. 2º, da Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993. Data da Rescisão:
09/09/2019.

CONTRATO Nº 032/2017. Processo nº 21034.018918/2017-44. CONTRATANTE:
Superintendência Federal de Agricultura no Paraná. CONTRATADA: JESSICA PAULINO DE
PAULA, CPF nº 068.329.299-43. Objeto: Rescisão Contratual, a pedido, do contratado.
Legislação: Alínea "f", inciso VI, do art. 2º, da Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993.
Data da Rescisão: 02/10/2019.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE AQUISIÇÕES

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 19/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
21000.032134/2019. , publicada no D.O.U de 24/10/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Serviços de "Agente de Integração", para fins de execução do estágio no âmbito do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, em âmbito nacional, de modo a
atender também as unidades descentralizadas em todas as Unidades da Federação
(Superintendências Federais, Laboratórios Federais de Defesa Agropecuária,
Superintendências Regionais de Desenvolvimento da Lavoura Cacaueira e Distritos de
Meteorologia), com a atribuição de intermediar, junto a instituições de ensino médio e
superior, a celebração de Termo de Compromisso com estudantes interessados em
estágios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Novo Edital: 01/11/2019 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço:
Esplanada Dos Ministerios - Bloco d - Ed.sede-terreo BRASILIA - DFEntrega das Propostas:
a partir de 01/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/11/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LINDOMAR CALDEIRA EVANGELISTA
Chefe de Serviço

(SIDEC - 31/10/2019) 130005-00001-2019NE800465

SECRETARIA DE AQUICULTURA E DA PESCA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao contrato nº 35/2019 de Cessão de Uso de Área Aquícola,
referente ao imóvel situado no reservatório da UHE de São Simão, no município de
Quirinópolis, estado de Goiás, firmado de um lado como cedente a união, por intermédio
da Secretaria de Aquicultura e Pesca, neste ato representada pelo senhor secretário Jorge
Seif Júnior, e do outro lado, o senhor Edson Mendes de Oliveira Júnior (cessionário), as
partes contratantes convencionam da melhor forma e para todos os efeitos de direito,
retificar o município no contrato original. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições do contrato de cessão de uso original e de outros instrumentos não modificados
por este termo aditivo.

AVISO DE ANULAÇÃO

A UNIÃO, por intermédio do EXTINTO MINISTÉRIO DA PESCA E
AQUICULTURA, CNPJ/MF nº 05.482.692/0001-75, doravante denominado simplesmente
CONCEDENTE, neste ato representada pelo SECRETÁRIO DE AQUICULTURA E PESCA, Sr.
JORGE SEIF JÚNIOR, torna pública a ANULAÇÃO do Convênio nº 802407/2014,
CONVENENTE Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR - CNPJ
nº 10.265.017/0001-24, por ter expirado a vigência sem que ocorresse a liberação de
recurso.

JORGE SEIF JUNIOR
Secretário

AVISO DE ANULAÇÃO

A UNIÃO, por intermédio do EXTINTO MINISTÉRIO DA PESCA E AQUICULTURA,
CNPJ/MF nº 05.482.692/0001-75, doravante denominado simplesmente CONCEDENTE,
neste ato representada pelo SECRETÁRIO DE AQUICULTURA E PESCA, Sr. JORGE SEIF
JÚNIOR, torna público a ANULAÇÃO do Convênio nº 794994/2013, CONVENENTE Prefeitura
Municipal de Luís Correia - CNPJ nº 06.554.448/0001-33, por ter expirado a vigência sem
que ocorresse a liberação de recurso.

JORGE SEIF JUNIOR
Secretário

AVISO DE ANULAÇÃO

A UNIÃO, por intermédio do EXTINTO MINISTÉRIO DA PESCA E AQUICULTURA,
CNPJ/MF nº 05.482.692/0001-75, doravante denominado simplesmente CONCEDENTE,
neste ato representada pelo SECRETÁRIO DE AQUICULTURA E PESCA, Sr. JORGE SEIF
JÚNIOR, torna pública a ANULAÇÃO do Convênio nº 809189/2014, CONVENENTE Município
de Salvador do Sul/RS - CNPJ nº 87.860.763/0001-90, por ter expirado a vigência sem que
ocorresse a liberação de recurso.

JORGE SEIF JUNIOR
Secretário

SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO LABORATORIAL
LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO EM PEDRO LEOPOLDO

AVISO DE PENALIDADE

A Coordenadora do Laboratório Federal de Defesa Agropecuária - LFDA/MG, no
uso de suas atribuições, torna pública a aplicação da penalidade de impedimento de licitar
e de contratar com a União e descredenciamento no SICAF, pelo prazo de 2 meses, de
31/10/2019 a 30/12/2019, cumulada com multa de 10% sobre o valor estimado dos itens
prejudicados pela conduta do licitante, no valor de R$ 1.700,96, à empresa ZIMMER
COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ 05.399.515/0001-20, nos termos do Art. 7º da Lei nº
10.520/02 e subitens 21.1.3 e 21.3.1 e 21.3.4 do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº. SRP
33/2016, em decorrência de infração administrativa, apurada mediante o Processo nº.
21181.001794/2017-74.

ANDRÉA MELO GARCIA DE OLIVEIRA

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO
AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO, em atendimento aos artigos 8º, 20 e 53,
inciso V, da Lei nº 11.284/2006, e ao artigo 30, caput e § 2º do Decreto nº 6.063/2007,
comunica que a audiência pública prévia ao Edital de Licitação para Concessão Florestal na
Floresta Nacional de Humaitá será realizada no horário de 9h às 12h, no dia 21/11/2019,
no município de Humaitá/AM, Auditório Castanheira do Instituto de Educação, Agricultura
e Ambiente - IEAA da Universidade Federal do Amazonas - UFAM, Campus Vale do Rio
Madeira, Avenida Circular Municipal, nº 1805 - Bairro São Pedro. Os documentos de
suporte ao Edital estarão disponíveis na página eletrônica do Serviço Florestal Brasileiro na
internet: http://www.florestal.gov.br/proximas-concessoes/94-concessoes-
florestais/proximas-concessoes/1775-floresta-nacional-de-humaita-am a partir do dia
06/11/2019.

Brasília, 31 de outubro de 2019.
VALDIR COLATTO

Diretor-Geral

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO (*)

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 787554/2013, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO,
POR INTERMÉDIO DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA -

INCRA E A EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA - EMPAER/PB. Processo: Nº 54000.135891/2019-
61. Identificação do objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a sub-rogação
do convenente, integrando novo Plano de Trabalho ao Convênio. Parágrafo primeiro -

A presente sub-rogação está amparada pela Lei nº 13.844, de 18 de junho de 2019
e Decreto 9.667, de 02 janeiro de 2019 e pela Lei Estadual PB Nº 11.316 de 17 de
abril de 2019, respectivamente.". Ficam ratificadas as demais cláusulas e subcláusulas
do Convênio não alteradas por este Termo Aditivo. Data da assinatura: 24/10/2019.
Signatário: Geraldo José da Câmara Ferreira de Melo Filho - Presidente do INCRA, CPF
nº 807.413.394-04 e Nivaldo Moreno de Magalhães - Presidente da EMPAER/PB, CPF
nº 161.561.294-72. (GABT-1)

(*)Republicado por ter saído no DOU nº 211, de 31 de outubro de 2019, Seção 3, pág.
3, com incorreção no original.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6.001/2019 - UASG 373051

Número do Contrato: 6000/2018.
Nº Processo: 54000025881201838.
PREGÃO SRP Nº 283/2018. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO-E
REFORMA AGRARIA. CNPJ Contratado: 70012612000180. Contratado : AMORIM &
AMORIM LTDA -.Objeto: Por força do presente instrumento, de acordo com a Cláusula
Segunda do Contrato ora aditado,prorroga-se a vigência por mais 12(doze) meses a partir

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-01T01:06:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial